Интерен оглас за студнети чие родителско право го врши само еден родител за учебната 2024-2025 година


Врз основа на член 4 од Одлуката за плаќање половина од износот на уписнината за прв циклус студии за студентите чие родителско право го врши само еден родител и критериумите за остварување на ова право за учебната 2024/2025 година (бр. 02-952/3 од 20.9.2024 г), Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ објавува
И Н Т Е Р Е Н   О Г Л А С
за избор на студенти чие родителско право го врши само еден родител, кои се стекнуваат со погодноста за плаќање половина од износот на уписнината за прв циклус студии за учебната 2024/2025 година
1. Со овој Конкурс се врши избор на студенти чие родителско право го врши само еден родител кои се стекнуваат со погодноста за плаќање половина од износот на уписнината за прв циклус студии за учебната 2024/2025 година
2. Право на учество на Огласот има секој студент кој запишал зимски семестра на прв циклус на студии во учебната 2024/2025 година, а кој има само еден родител со родителско право (во натамошниот текст – апликант), односно има:
· само еден родител запишан во изводот од матичната книга на родените, или;
· починат родител, или
· родител кој го загубил родителското право.
3. За спроведување на постапката за селекција на апликантите по овој Оглас, факултетот формира комисија и објавува електронска адреса за аплицирање –  praven@pf.ukim.edu.mk
4. Апликантите, најдоцна до 14.10.2024 година до Претседателот на Комисијата во својата единица, на praven@pf.ukim.edu.mk електронска адреса треба да достават пријава во која ќе наведат
· за бруцошите:
· вкупен број на поени според кои, согласно Конкурсот, студентот се запишал во прва година на студии
· за студентите од повисоките години:
· просечен успех од положените испити
· Со пријавата апликантите, во pdf – формат, ги доставуваат и следниве документи:
· потврди за остварена плата на вработените членови на семејството за последната исплатена плата,
· за корисници на социјална помош се доставува последно решение/потврда од центарот за социјални работи,
· за пензионираните членови на семејството се доставува документ за висина на пензија
· пресуда од надлежен суд со утврдена законска издршка за кандидат и истата се смета како месечен приход
· за родител на кој му е одземено родителското право – решение од надлежен суд и/или
· за починат родител – извод од матичната книга на умрените
.
5. Во постапката за избор на студенти чие родителско право го врши само еден родител секоја единица треба да изврши евалуација и проверка на веродостојноста на поднесената документација од сите пријавени кандидати (согласно чл. 5 од Одлуката). Комисијата самостојно ги пресметува поените и креира ранг – листа за секоја студиска програма и за секоја студиска година пооделно. Ранг – листите се објавуваат на интернет страницата на единицата најдоцна до 20.10.2024 година.
6. Апликантите имаат право на приговор по објавените ранг- листи најдоцна до 28.10.2024 година. Комисијата на единицата ќе ги разгледа и ќе одговори на приговорите во рок од 5 работни дена. Дококу се утврди дека некој апликант поднел документација која не е веродостојна, истиот се симнува од ранг-листата. Прворангираните кандидати од секоја листа ја сочинуваат Конечната ранг-листата на добитници на погодноста за намалување на уписнината за единицата.
7. Конечната ранг-листа Комисијата ја објавува најдоцна до 08.11.2024 година.
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Opya o PYII

Yiunnepurrer , Ca. Kupin u Merogu po Cronje Ok OB5.5/1
Ss. Cyril and Methodius University in Skopje Crpaaz 1ol

Bp. 029523

20.9.2024 ropuia

Crone

Bp3 ocrosa wa wre 103, cra 1, Touwa 2, wien 149, cras (2), Touxa 8 u wnen 227 0 akoor 3a
BHCOKOTO obpasosathe (CiryGen Becink wa Penyomika Maxegoruta 6p. 82/2018 n CayGen necimc
ua Penyniia Cenepia Matezonntja Gp. 178/2021 1 6p. 58/2024), Peicropckara ynpasa 1a 293, cepmiia
‘oppaaa wia 20.9.2024 ropuma, fokece

OJITYKA

50 TAKAtbe TI07IOBHIA O7L HSHOCOT Ha YITHCHIHATA 32 DB LNKTYC CTYJUt 32 CTYACHTITC e
'POTUTE/ICKO IPABO TO BPUI CANO el pORHTEN it
KPITEpHYMATE 32 0CTBApYRaIse Ha 0B Ipaso 34 yueGHara 2024/2025 romia

e 1
(Ce YTBPAYEQZT IDABOTO K KHTEPHYNHTE 5 IIAKaTbe MOIOBHEA O]f W3HOCOT Ha yIHCHUNATa 53
CTYCHTHTE utie POGUITEACKo paso 0 BPIL CaNO egeH POGUIied, KO Ce SATHITARH Ha TS LHKC
CTYH B0 IMCKHOT Cenectap B0 yieGiata 2024/2025 ropa.
CryjenTiTe Kok 1o 3ATHLIBAIT NOCTZHAOT CeMECTA 1O BTOPIAT H NOBeli, HeMaaT npaso
12 A KOPHCTT 052 HOTOHOCT.

Ynen2
Crygent wue poguiiexcko @paso 2 spul camo egen poguiles, o CHIHCT Ha 0Baa OFTYEA &
crynen Koj nua:
~ CaMO @eH POTHTE 3ATHUIAN B0 HIROAOT O NATINIATa KIHTa Ha POfenTe, Wik
- MOMHaT POTIHT, Wt
- POITEN Koj 0 3ATYGH POTHTENCKOTO paso.

Unen3

KBOTaTa Ha CTYZleHTH KOW WMAaT NPABO A ja KODHCTAT OBaa TOTOMHOCT Ce YTBDAVEA Ha
cremor Haum:
10 e 1] Cryeim samiman bo ApAGBEATA KbOT 30 Cexoja CTYHCKa IPOrpaNA, H 3 CeROfA
crymcka rowen, noogeno;
- 10 egent (1] CryAenT sanvuan B0 KBOTA CO WIKOTAPINA 3A CEXOA CTYUCKA IDOTPANG, H 32 CeRofa
rymcxa ropa, noozento.

YUnen 4

Tlo SaBPIIYBAIETO 1 YIWCHTE W CTYCHTITe HO SUMCKIOT CeMecTap 80 yieGHaTa 2024/25
FO7ia YHUBEpIUTETOT 0GjaBYBA. HiTTepeH OTAC Ha KO] AHNTEPECHPAILITE CTVCHTI Ke NOAGT 1
anmpaar.

3 cnposeaysase 1 nocrankara s cenexuia
KouHcHja.

Kouiciire na_ e yropaysar pawrwcra wa aoGwTHN Ha morofocta sa
HANARYBIE WA YIHCHNATa 5 CBOaTa CxAa,

JQVL

Kangare, exumuTe GopunpaT
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Opyka ox PYII
Yumnepurer ,Ca. Kpuwn s Merogui* so Cronje Owiaka: OB5.5/1
Ss. Cyril and Methodius University in Skopie Crpana: Ton1

Unens
CeneiujaTa na KamATHTe ofy wiew 3 o) 08aa ONAYKA Ce BPUIK cropes [pasuiirori s
SALBaILE 80 KON Ka CilygenTiutie e pOguiieACKo Upas0 2o Bpu cao egen poguiien (Crykber
Becink ia Pemybmnka Maeonsta Gp. 56/2017)
TIpH PATHPAISCTO Ha KAWTILIATITE, KOMMHCHNTE IDCMeTYBAAT et 33 PANIMpasse COTTacHo
Mpasunurow o cran 1 ox osoj wien, ofwocko 60% o7 Moemure ce MpeceryBaaT crioper
{uiaiicuckata cocToj6a ua KANATOT (ce 0KAKYBa CO yBepeiie 3a OCTEAPeHI IDINOTH, WIANCHO
0 YJTT i o 1ia Hsjasa 32 6pojor Ha wnenoBiTe B cemejcrooo] u 40% o HoeiTe ce npecweryBaar
O CKATMpAFSC H HOCHIITE 5a TIOCTHIHATHOT YCIEX B0 JOCETaLIOTO CTYHpalbe:
= 9 CIVACHTATE KOK Ce JamMlIaTe 1a B CTYAMCKA TOJMHA - BYTHHOT 6poj 1a noesn
cropet Kow, cornactio KOmkypeor, CTyesToT ce. amuiian o npsa rofuia ma crymn
HoMHOKeno 0 0.4, otoctio

= 3 CTYJIeNTHTe KOW ce 3anvnae Ha TOBICOKA CTYAHCKA TOLHHA - YCTIeNOT TIOCTHAT 50
TEKOT Ha AOCETALINOTD CTyjMpaise (TDOCRSIHOT YCTCX Ha CTYACITOT COTTACHO YBepereTo
4 HOTOA R HCITH, TOMHOKeHO cO Koedpuyeirr 4

Kowkcujara cawocrojo v mpecieTysa OBie noeki W Kpepa cTa % ceoja crygcka
HPOTPAN H 32 COKOa CTYJUICKA TOMI H00ieHo. TIPBOPARTHPAHITE KAIYAATH O} CoKOja THCTa ja
COWIYBAIT AT MCTATA Wa JOGMTHMIN WA TOOJHOCTA % HOMATYBaLe WA ymHCHMBATA %
epmmaTa.

Jlokony Ha Hexoja CTYAHCKa MPOTPAMA/TOTHNA He Ce NpHJABNT MATY eAH KaWUAAT,
Kowncujata oAe b0 pasr - fctaTa wa AODTININ 712 BKTYSH JOUOTHHTE eH KAWWIAT O APYTS
Hera.

Wien 6
CIYAEHTHTE we poguilecko Tpaso & spu CaxO egen poguiiies, IpH SATAIYBARETO HA
SMCKHOT Cevecrap po yueGiiara 2024125 ropua Ke ja IaTar Caio TONOBHHATA O WSHOCOT Ha
VICHINATA 3 COMECTApoT. OCTaTOKOT e o YIIATaT 10 saspulysaseeto Ha Hirrepmuor ortac
cornacio wien 40 08aa Oy,
CrynenTHTe KoM K ce Y0GHjar Co HOTOIHOCTA 5a HAMANYEAIS® W YIHCIHHNAT, COTTACHO
e 5 07 08aa OYKa, Hewa 12 a JONIATAT WIKOTAPHAATa 32 RIIIIBaIbe KA SHNCKHOT CoNeCTap 52
VueGuata 2024/25 ToguHa W Ke IUIATar cao TIOTOBHA 07 YTIHCHANATa 32 NCTRHOT CEMECTpa 32 0Baa
yueGia roa.

Unen7
Opaa Omnyka cramysa Bo cinia co AcHOT Ha fomecymameTo M Ke ce objamd B0
VeBepsiTeTCRNOT TACHHK,

" Rexrop

Tpod. & p Bunama Aurenosa

J}L ‘/7/.w





